



شاگری: دانشگاه آزاد اسلامی پذیرای طرح های دانشگاهیان در مدیریت بحران آب و برق است

رئیس مرکز عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی گفت: به کلیه دانشگاهیانی که طرح و برنامه ای در کنترل بحران آب و برق دارند در فراخوان اعلام می کنم که به شورای اقتصاد دانش بنیان واحد دانشگاهی خود مراجعه کنند و طرح هایشان را ارائه دهند.

دکتر اقبال شاگری رئیس مرکز عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی درباره اقدامات عمرانی دانشگاه آزاد و طرح های توسعه و سازندگی این دانشگاه در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه ایسکانیوز به شرح این دستاوردها پرداخت که مشروح آن به شرح زیر است:

آخرین وضعیت ساختمان سوهانک در انتقال دانشجویان به چه صورت است؟

در مهر ماه سال جاری واحدهای تهران مرکز به ساختمان سوهانک انتقال پیدا می کند و تملک آن با واحد تهران مرکز است، اصل قضیه بر این است که دانشجو در یک محیط مناسب دانشگاهی دانشجو می شود و هرچه این فضا در یک محیط استاندارد باشد، دانشجو پروری و احساس هویت و تعلق دانشگاهی بیشتر می شود و ساختمان سوهانک امکانات و تجهیزات مناسبی را برای دانشجویان تهران مرکز فراهم آورده است و ساختمان هایی که خالی می شوند در راستای طرح های توسعه دانشگاه قرار می گیرند.

ارتباط دانشگاه با صنعت در دانشگاه آزاد به چه صورت است؟

یکی از طرح هایی که در دانشگاه آزاد مورد توجه قرار گرفته است استفاده از توانمندی ها و مهارت های پرسنل دانشگاه آزاد و اساتید آن در جهت انجام خدمات مورد نیاز است، ارتباط دانشگاه با صنعت هم اتفاقی است که پایان سال گذشته با تلاش های ریاست دانشگاه سرعت بخشیده شده که بتوانیم از ظرفیت های علمی و مهارتی پرسنل و اساتید در جهت رفع نیازهای دانشگاه استفاده کنیم که از لحاظ حقوقی، مالی و اداری هم زیر ساخت های لازم را ایجاد کردیم تا به جای اینکه دایم چشمان به خارج از دانشگاه باشد از این خیل عظیم نیروهای پرتوان و پر قدرت در قالب ساختارهای رقابتی تایید شده استفاده کنیم، ضمن اینکه علاوه بر خدماتی که به دانشگاه می دهند بتوانند یک خدماتی هم به بیرون از دانشگاه ارائه دهند، مثلاً ارائه خدمات فنی و مهندسی به پروژه های خارج از دانشگاه یا کشورهای دیگر که با آنها همکاری داریم از موضوعات مورد توجه است.

چقدر از فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد در طرح های عمرانی استفاده کردید؟

همانطور که ریاست دانشگاه آزاد تاکید دارند یکی از مسائلی که دانشگاه بر مبنای آن حرکت می کند ایجاد فضای کسب و کار متناسب با شئون دانشگاهی در توسعه آتی دانشگاه و دخیل شدن اعضای هیأت علمی و فارغ التحصیلان دانشگاه ها و مراکز پژوهشی به عنوان مزیت نسبی دانشگاه آزاد تلقی می شود و این به عنوان یکی از محورهای انجام پروژه های زیر ساختی و انجام پروژه های دانش بنیان

مدنظر است. اولویت اول ما در انجام پروژه های عمرانی استفاده از فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد است که زمینه ایجاد اشتغال و حضور علمی دانشجویان دانشگاه آزاد را فراهم می کند.

دستاوردهای دانشگاه آزاد اسلامی و آینده پیش رو این دانشگاه را چطور ارزیابی می کنید؟

مرکز عمران و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی دستاوردهای خوبی داشته است و اصل اساسی در تحولات دانشگاه استفاده از ظرفیت های مختلف در دانشگاه است

و با توجه به ظرفیت های بالایی که این دانشگاه دارد، پیش بینی می کنم در فاصله ای نه چندان دور تبدیل به یک سازمان دانش بنیان شویم که در زمینه رفع مشکلات رفاهی مردم نقش پررنگی داشته باشیم.

آخرین اخبار از تجهیز و راه اندازی بیمارستان فرهیختگان چیست؟

یکی از مهم ترین دستاوردهای دانشگاه آزاد اسلامی بیمارستان فرهیختگان است که با همکاری معاونت پزشکی و توسعه منابع دانشگاه آزاد اسلامی کارهای سازمانی و مالی راه اندازی اش تصویب شده است که در حال حاضر کمیته ای تشکیل شده است که بتواند مسائل مختلف راه اندازی را تصویب و ابلاغ کنند که رسیدگی و انسجام امور مربوط به مسایل مالی این پروژه هم به طور کامل لحاظ شده است و به احتمال زیاد تا پایان شهریور ماه به بهره برداری کامل می رسد.

پروژه احداث تله کابین در واحد علوم و تحقیقات در چه مرحله ای است؟

در حال حاضر بیش از ۹۷ درصد پروژه تله کابین در واحد علوم و تحقیقات تکمیل شده است و تا شهریور ماه امسال این پروژه به اتمام می رسد و وارد فاز آزمایشی می شود، اداره پروژه تله کابین و هتل فرهیختگان به صورت یک کارگروهی شکل گرفته است که یک مدیریت عملیاتی و کاربردی برای این امور حاکم شود که نحوه استفاده از ظرفیت های دو دستاور مهم عمرانی دانشگاه آزاد هم ساماندهی شود و یک تیم تحقیقاتی و نظارتی در سازمان مرکزی و واحد علوم تحقیقات تشکیل شده است که جلسات مستمری دارند و در شهریور ماه به راه اندازی آزمایشی می رسد، هتل فرهیختگان هم کارهای ابتدایی اش انجام شده و مدل مدیریتی اش تصویب می شود تا به نحوی شایسته از ظرفیت هتل استفاده شود.

پروژه احداث خط مترو به واحد علوم و تحقیقات تا چه حد پیشرفت داشته است؟

خط ۷ مترو میدان علم و صنعت است که از آنجا ادامه پیدا می کند تا میدان کتاب که حفاری هایش انجام شده و ادامه خط ۷ مترو از بوستان کتاب تا دانشگاه علوم و تحقیقات است که یک ایستگاه میانی هم در اشرفی اصفهانی خواهد داشت که مورد تصویب شورای شهر و مدیر عامل مترو قرار گرفته است که کارهای تجهیز خط ۷ مترو را انجام داده ایم و مطالعاتش باید تمام شود که راه اندازی آن قطعا می تواند بخشی از جمعیت محلی و دانشگاهیان واحد علوم و تحقیقات را جابه جا کند.

متاسفانه در حال حاضر قسمت شمال و شمال غرب تهران از این سامانه حمل و نقل محروم اند و در خط ۶ مترو که تا محدوده کن می رود پیشنهاد شده است که از خط کن ادامه اش به سمت بلوار سیمون بولیوار و واحد علوم و تحقیقات قرار گیرد که اگر این اتفاق بیفتد

شمال و شمال غرب تهران بهم متصل می شود که گشایش خوبی برای این منطقه و بزرگراه های همت، چمران و حکیم است که در ساعات شلوغی ترافیک سنگینی را تجربه می کنند.

در توسعه مترو در سطح شهر و به ویژه گسترش آن به سمت دانشگاه علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی چه نقشی داشته است؟

اگر شهرداری توسعه مترو را به بخش خصوصی دهد قطعاً اثرات بهتر و با سرعت بیشتری خواهد داشت و یک نوع حمایت از کالای داخلی به حساب می آید که دانشگاه آزاد اسلامی هم در این زمینه به شهرداری کمک کرده است و نتیجه مطالعات و تحقیقاتش را در توسعه مترو در اختیار شهرداری و شرکت مترو قرار داده است همچنین در تخصیص زمین برای ایجاد مترو متصل به واحد علوم و تحقیقات به شهرداری کمک می کنیم و اگر در پایان سال ایستگاه میدان بوستان به بهره برداری برسد بلافاصله حفاری و توسعه مترو تا واحد علوم و تحقیقات انجام می گیرد.

تدابیر مرکز عمران و مستغلات دانشگاه آزاد برای حل بحران های آب و برق چیست؟

در حال حاضر در دانشگاه آزاد اسلامی طی دستور ریاست دانشگاه در جهت صرفه جویی در مصرف انرژی ها ساعت کاری دانشگاه هم مطابق دستور العمل تغییر کرده است و کلیه سیستم های برودتی باید در سطح حداقل کار کنند و در مواقع خارج از ساعات اداری کلیه وسایل سرمایشی و منابع روشنایی برق باید با نظارت دقیق قطع شوند تا کمترین میزان انرژی را مصرف کنند. همچنین یک کمیته انرژی های تجدید پذیر در حوزه عمران تشکیل دادیم که روی بحث های آب و تصفیه فاضلاب، قابل مصرف کردن آن برای آبیاری غیر شرب و انرژی های الکتریسته به جز پنل های خورشیدی را در دستور کار قرار دادیم و با کمک معاون پژوهشی درصدد همکاری هستیم تا بتوانیم توجهی که دانشگاه آزاد به امور و مصالح مردم دارد را در کمیته عمران دانشگاه آزاد اسلامی به بهره برداری برسانیم.

با توجه به وسعتی که واحدهای دانشگاه آزاد دارند هر گونه تلاشی در این زمینه تاثیر قابل توجهی خواهد داشت که با تلاش و پیگیری مداوم قطعاً می توانیم این طرح ها را تا پایان سال بهره برداری کنیم و از کلیه دانشگاهیان که در این زمینه طرح و برنامه ای دارند فراخوان اعلام می کنیم که به شورای اقتصاد دانش بنیان واحد دانشگاهی خود مراجعه کنند و طرح هایشان را ارائه دهند که قطعاً مورد حمایت های زیر ساختی، حقوقی و مالی اداره عمران دانشگاه آزاد اسلامی قرار می گیرند.

خبرنگار: ندا فراهانی